Peygamber şanındaki sözlerin okun
duğu mevlit törenlerinde onun için gülsuyu ikram edilir. Gülsuyu konan
zarif kaplara "gülabdan" denir.

Bazı Hak dostları vardır, çiçeklerle özdeşleşmiştir: Sünbül Efendi var,
İbrahim Gülşeni var. lbrahim Gülşeni Anadolu'da doğup, Azerbaycan'da
yetişti. Uzun yıllar Kahire'de irşat faaliyetinde bulundu (ö. 940/1534).
Gülşeni'nin bu ismi alması şöyle anlatılır: ·

Hocası Dede Ömer Ruşeni bir gün mana aleminde Hz. Peygamber'in
ruhaniyetiyle birlikte bir bahçededir. Peygamberimiz bir gül kopararak
yanlarında bulunan lbrahim'e verir ve bu gülü hocası Ruşent'ye vermesini
söyler.

Evliya Çelebi'ye göre kendisi bir Bektaş1 dervişidir. Birçok savaşlara ka
tılmıştır. Budin'in kthini müteakip kılman cenaze namazına çok sayıda as
ker ve bizzat padişah katılmıştır. Gülü çok sevmesinden dolayı bu ad ve
rildi. O da şeyhlik tacının üzerinde bir gül taşırdı.

Türbesini ziyaret eden Evliya Çelebi (ö. 1095/1684) şöyle der: "Dervişleri
gazaya gider, yaz kış meydanlarda çeşitli şamdan, çerağ, kandiller, buhurdanlar ve
gülabdanlar vardır." Tekkenin duvarına Evliya şu beyti yazdığını söyler:

Aşık u sadıkım ettim ziyaret ben geda
Bülbül-i gaya gibi efgan edem ey Gül Baba

Duvardaki başka bir beyti de nakleder:

Merzifon'dan gelerek tuttu vatan
Şah Süleyman zamanında Gül Baba

Budapeşte'deki Gül Baba türbesi Osmanlı Türk hakimiyetinin günü
müze kadar ulaşan hatıralarından biridir. Macarlar'ın gösterdiği ilgi ve
Türkiye'nin desteği ile bugün bakımlı haldedir. Doğu Avrupa'da tarihimi
zi ve maneviyatımızı haysiyetli bir biçimde temsil etmektedir. 1

GÜLBANG

Gülün sesi olur mu? Olursa böyle olur: Gülbang! .. Gülbank, Farsça
"gül sesi" anlamına gelir: Nedir gülbank? Tekke çevrelerinde yüksek sesle

1 Peşte'de yetişen Osmanlı-şairlerinden Hisali'nin (ö. 1062/1651) Gül Baba hakkındaki
manzumesi:

Hadı~i rah-ı Hada'dır hem_deman-ı Galbaba
Mazhar-ı ~ırr-ı Huda'dır mahreman-ı Galbaba

Kalb.:.i mahzanum açıldı gonce-veş dil-teng iken
özge cay-ı dil-haşadır asitan-ı Galbaba

Dahil olan kurtulur endah a gamdan gayiya
Abd-i ma'min malhadar darü'l-eman Galbaba